



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 22. december 2015  
Kontor: Stats- og  
Menneskeretskontoret  
Sagsbeh: Marte Volckmar Kaasa  
Sagsnr.: 2015-0030-3984  
Dok.: 1811879

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 90 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. november 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Søren Pind

/

Caroline Østergaard Nielsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 90 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ” Moské-formand om terroren i Paris: Det er Vestens skyld”, herunder formanden for Grimhøjmoskéens udtalelse om, at ”Vesten har været skyld i, at der kommer terrorangreb som eksempelvis det i Paris”, og hvad er ministerens holdning til lukning af Grimhøjmoskéen, jf. artikel ”Moské-formand om terroren i Paris: Det er Vestens skyld”, Metroxpress Aarhus/Vest den 17. november 2015?”

### Svar:

1. I overensstemmelse med det anførte i regeringsgrundlaget vil regeringen sætte ind over for truslen fra religiøs radikaliserings og ekstremisme. Regeringen tager på det skarpeste afstand fra de synspunkter, der gives udtryk for i artiklen. Personer og foreninger, der giver udtryk for sådanne synspunkter, hører efter regeringens opfattelse ikke hjemme i Danmark. Danmark er et demokratisk samfund, og bryder man sig ikke om det, kan man frit forlade landet.

2. I forhold til spørgsmålet om opløsning af en eventuel forening bag moskéen på Grimhøjvej i Brabrand kan der henvises til besvarelserne af 4. september 2014 af spørgsmål nr. 655 (Alm. del) og 16. september 2014 af spørgsmål nr. 780 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik samt besvarelsen af 30. januar 2015 af spørgsmål nr. 328 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Det fremgår af disse besvarelser, at Justitsministeriet ikke på det foreliggende grundlag fandt, at der var anledning til at bede Rigsadvokaten om at vurdere, om der bør iværksættes en undersøgelse af spørgsmålet om opløsning af en eventuel forening bag moskéen på Grimhøjvej i Brabrand.

På nuværende tidspunkt finder Justitsministeriet fortsat ikke – heller ikke på baggrund af de oplysninger, der henvises til i spørgsmål nr. 193 (Alm. del) af 10. december 2015 fra Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg – at der foreligger et tilstrækkeligt grundlag for at bede Rigsadvokaten vurdere, om der bør iværksættes en undersøgelse af spørgsmålet om opløsning af en eventuel forening bag moskéen på Grimhøjvej.

3. Det udelukker selvsagt ikke, at myndighederne i øvrigt kan gribe ind, hvis personer med f.eks. tilknytning til den nævnte moské begår strafbare forhold. Straffeloven indeholder således bl.a. en række bestemmelser om strafbare ytringer, der kan være relevante i sager, hvor ekstremistiske

personer formidler normer og værdier, der strider mod de grundlæggende demokratiske værdier, som det danske samfund bygger på.

Det bemærkes i øvrigt, at PET bl.a. har til opgave at forebygge, efterforske og modvirke foretagender og handlinger, der udgør eller vil kunne udgøre en fare for bevarelsen af Danmark som et selvstændigt, demokratisk og sikkert samfund, og at PET gennem sin virksomhed skal skabe grundlag for, at trusler af denne karakter kan identificeres og håndteres så tidligt og effektivt som muligt.